

Dnr: 2023/1644

Beslutsdatum: 2023-06-20

Beslutande: Rektor

Ikraftträdande: 2023-06-20

Ersätter: Policy för hållbar utveckling, dnr 2020/0448

Dokumentansvarig: Campuschef

Policy och mål för hållbar utveckling 2023–2025

Förutsättningar

FN:s medlemsstater har åtagit sig att fram till år 2030 leda världen mot en hållbar och rättvis framtid. Hösten 2015 antog därför FN:s medlemsstater Agenda 2030 för hållbar utveckling, med 17 globala mål och 169 delmål.¹



Hållbarhet innefattar tre dimensioner: den *ekonomiska*, den *sociala* och den *ekologiska*. För att få en så hållbar samhällsinställning som möjligt bör man ta hänsyn till alla tre dimensionerna samtidigt².

Som ett led i Sveriges åtagande i Agenda 2030, och då särskilt det globala målet nr. 13 *Bekämpa klimatförändringarna* och för att uppfylla Sveriges miljömål har Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) tagit fram ett klimatramverk som Mälardalens universitet förbundit sig att följa.

¹ <https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/>

² Organiserat för hållbar utveckling: Betänkande av Nationella samordnaren för Agenda 2030 Stockholm 2023 (SOU 2023:14).
<https://www.regeringen.se/contentassets/97c1b48f259e4e8990d9ee2c1b0ada53/organisera-for-hallbar-utveckling.pdf>

Universitetet har en viktig roll att fylla i arbetet för minskat klimatavtryck genom sin utbildning och forskning men också att som myndighet minska den direkta klimatpåverkan från den egna verksamheten. Med utgångspunkt i SUHF:s klimatramverk har universitetets *Policy och mål för hållbar utveckling* samt *Policy och mål för miljö och minskat klimatavtryck* utarbetats i syfte att universitetet ska nå den av styrelsen fastställda visionen om att MDU ska vara:

Ett progressivt och samverkande universitet där vi tillsammans formar en hållbar framtid.

Policy för hållbar utveckling

Universitetet ska bidra till att nå uppsatta mål för hållbar utveckling i Agenda 2030 genom utbildning och forskning samt genom att minska det egna klimatavtrycket.

Mål för hållbar utveckling

Utbildning

Universitetet ska arbeta systematiskt med att integrera hållbarhetsfrågor i utbildningarna för att svara mot de globala målen i Agenda 2030. Studenter som tar examen vid universitetet ska ha färdighet, förmåga och agens att hantera komplexitet och dilemman som gör att de kan bidra till en hållbar framtid.

Mål

- Tio utbildningsprogram ska i en pilotomgång ha genomfört hållbarhetsintegrering år 2025 i syfte att göra hållbar utveckling till en integrerad del i det akademiska lärandet.
- Universitetet ska arbeta systematiskt för att stötta studentdrivna initiativ och förslag på aktiviteter kring hållbar utveckling så att dessa kan genomföras.
- Universitetets engagemang i samverkansfora kring hållbar utveckling med kommun, region, civilsamhälle och privat näringsliv ska öka.

Ansvar

Akademichefer, campuschef, chefen för studentcentrum, kommunikationschefen

Forskning

Universitetet ska stödja forskning kring hållbar utveckling och uppmuntra interdisciplinär forskningssamverkan kring klimatpåverkan.

Mål

- Universitetet ska med hjälp av samverkansplattformar, tvärområden och profilområden öka antalet forskningsprojekt som förväntas bidra till hållbar utveckling.
- Universitetet inrättar en forskarskola med fokus på samhällsutmaningar.
- Utbildning på avancerad nivå och forskarnivå ska ge studenter och doktorander färdigheter i forskningskommunikation med inriktning mot hållbar utveckling.

Ansvar

Vicerektor för forskning eller motsvarande funktion, kommunikationschef.

Minska det egna klimatavtrycket

För att minska universitetets eget klimatavtryck har rektor beslutat om en *Policy och mål för miljö och minskat klimatavtryck 2023–2025*.

Ledningssystem för hållbar utveckling

Hur universitetet bidrar till att nå de olika målen i Agenda 2030 tillgängliggörs via universitetets webbplats och följs upp genom ett särskilt ledningssystem för hållbar utveckling.



Ledningssystemet för hållbar utveckling består i:

1. att Agenda 2030 omsätts till universitetets egen kontext genom den av universitetsstyrelsen beslutade *Vision, mål och strategi* samt föreliggande *Policy och mål för hållbar utveckling*,
2. ett antal mål- och styrdokument för de tre hållbarhetsdimensionerna,
3. löpande arbete för att uppnå universitetets mål för hållbar utveckling inom akademier och verksamhetsstöd som samordnas via Campussektionen,
4. rapportering för ledningen (ledningens genomgång), samt
5. beslut om justeringar och uppdateringar av mål- och styrdokument.

Ansvarig för ledningssystemet är, i enlighet med arbetsordningen för det gemensamma verksamhetsstödet, campuschefen.